[image: image1.png]

ДЕПУТАТ

АРХАНГЕЛЬСКОГО ОБЛАСТНОГО СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

шестого созыва
БЕЛОКОРОВИН ЭРНЕСТ АНАТОЛЬЕВИЧ

БОРОДИН АЛЕКСЕЙ НИКОЛАЕВИЧ
пл. Ленина, 1, г. Архангельск, 163000, факс: 20-03-43, е-mail: duma@aosd.ru
«      » _______________   2015 г.                                        №_____________

Председателю Архангельского

областного Собрания депутатов

В.Ф. НОВОЖИЛОВУ
Уважаемый Виктор Феодосьевич!

 На основании статьи 33 Устава Архангельской области просим внести на рассмотрение шестнадцатой сессии областного Собрания депутатов проект постановления Архангельского областного Собрания депутатов «О внесении изменений в приложение к постановлению Архангельского областного Собрания депутатов «О графике проведения «правительственных часов» на 2015 год».».
Докладчиком по данному вопросу прошу определить депутата Архангельского областного Собрания депутатов Белокоровина Эрнеста Анатольевича.
В соответствии со статьей 11.2 регламента Архангельского областного Собрания депутатов предоставляем следующие документы:

1) пояснительная записка с обоснованием необходимости принятия проекта постановления;

2) финансово-экономическое обоснование к проекту постановления Архангельского областного Собрания депутатов;

3) перечень нормативных правовых актов, отмены, принятия, изменения или дополнения которых потребует принятие постановления Архангельского областного Собрания депутатов;

4) проект постановления областного Собрания на бумажном и электронном носителях.
Депутаты областного Собрания
     Э.А. Белокоровин

     А.Н. Бородин
Проект

АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

шестого созыва (шестнадцатая сессия)
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

2015 г. №

	О внесении изменений в приложение к постановлению Архангельского областного Собрания депутатов      «О графике проведения «правитель​ственных часов» на 2015 год»

Областное Собрание депутатов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Архангельского областного Собрания депутатов от 10 декабря 2014 № 679 «О графике проведения «правительственных часов» на 2015 год» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2014, № 13) следующие изменения:
1) дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«
	10
	Об информации Правительства Архангельской области о ходе исполнения областного закона от 18 апреля 2007 года               № 340-17-ОЗ «О распоряжении земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенными на территории муниципального образования «Город Архангельск»
	18

»;
2) пункты 10 – 12 считать соответственно пунктами 11 – 13.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Председатель областного

Собрания депутатов                                                                В.Ф. Новожилов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления областного Собрания депутатов

«О внесении изменений в приложение к постановлению
Архангельского областного Собрания депутатов
«О графике проведения «правительственных часов» на 2015 год»
На 14-ой сессии областного Собрания (18 февраля 2015 года) в ходе обсуждения вопроса «О проекте областного закона «О внесении изменений в отдельные областные законы в сфере земельных отношений» от депутата Белокоровина Э.А. поступило предложение заслушать в рамках «правительственного часа» информацию об исполнении Правительством Архангельской области полномочия в части распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенными на территории муниципального образования «Город Архангельск». Предложение записано протокольно.

Согласно пункту 1 статьи 9.3 Регламента Архангельского областного Собрания депутатов «правительственный час» проводится в период сессии областного Собрания, как правило, в соответствии с графиком проведения «правительственных часов», утвержденным постановлением областного Собрания.
Постановлением областного Собрания от 10.12.2014 № 679 «О графике проведения «правительственных часов» на 2015 год» утвержден график из      12 мероприятий. Настоящим проектом постановления предлагается внести в указанное постановление изменение, дополнив график проведения  «правительственных часов» на 2015 год темой: «Об информации Правительства Архангельской области о ходе исполнения областного закона от 18 апреля 2007 года № 340-17-ОЗ «О распоряжении земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенными на территории муниципального образования «Город Архангельск», на 18-ой сессии областного Собрания депутатов (24-25 июня 2015 года).
Депутаты областного Собрания
     Э.А. Белокоровин

     А.Н. Бородин

Финансово-экономическое обоснование
к проекту постановления областного Собрания депутатов

«О внесении изменений в приложение к постановлению
Архангельского областного Собрания депутатов
«О графике проведения «правительственных часов» на 2015 год»
Принятие проекта постановления Архангельского областного Собрания депутатов «О внесении изменений в приложение к постановлению Архангельского областного Собрания депутатов «О графике проведения «правительственных часов» на 2015 год» не повлечет дополнительных финансовых расходов из областного бюджета и изменений финансово-бюджетных обязательств Архангельской области.
Депутаты областного Собрания
     Э.А. Белокоровин

     А.Н. Бородин

Перечень
нормативных правовых актов, отмены, принятия, изменения или дополнения которых потребует принятие постановления областного Собрания депутатов «О внесении изменений в приложение к постановлению Архангельского областного Собрания депутатов

«О графике проведения «правительственных часов» на 2015 год»

Принятие проекта постановления Архангельского областного Собрания депутатов «О внесении изменений в приложение к постановлению Архангельского областного Собрания депутатов «О графике проведения «правительственных часов» на 2015 год» не потребует отмены, принятия, изменения или дополнения нормативных правовых актов Архангельской области.
Депутаты областного Собрания
     Э.А. Белокоровин

     А.Н. Бородин